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Wstęp

 Książka, która trafia w państwa ręce jest pierwszą próbą przedstawienia historii naszej 
szkoły oraz ludzi związanych z jej działalnością. Charakter i atmosferę szkoły tworzyli i nadal 
tworzą kolejni dyrektorzy, nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi, uczniowie oraz ich 
rodzice. Robili to i robią najwyraźniej dobrze, ponieważ kojarzy się ona mieszkańcom  Golubia-
Dobrzynia i okolic nie tylko jako miejsce zdobywania wiedzy. Dla nich to źródło wspomnień 
z czasów młodości. Miejsce gdzie rodziły się pierwsze miłości i przyjaźnie, często na całe życie.
 Celem niniejszej publikacji jest dokładne i w miarę pełne zobrazowanie przeszłości i te-
raźniejszości szkoły. Obejmuje ona swoim zakresem lata 1962-2010.
 Praca w głównym stopniu oparta jest na materiale archiwalnym. Podstawową bazą źró-
dłową były dokumenty znajdujące się w archiwum szkolnym: kroniki szkolne, księgi uczniów, 
arkusze ocen, protokolarze Rady Pedagogicznej, dzienniki lekcyjne oraz wspomnienia byłych 
i obecnych pracowników szkoły. Ponadto, korzystałem z pracy Wiesława Dąbka Pedagogiczna 
funkcja Biblioteki szkolnej Zespołu Szkół Rolniczych w Golubiu-Dobrzyniu oraz pracy Barbary 
Słupkowskiej Przydatność zawodowa absolwentów Zasadniczej Szkoły Rolniczej w Golubiu-
Dobrzyniu.
 Niestety nie wszystko co było cenne, z punktu widzenia historii placówki, zostało zawar-
te w tej publikacji. Część materiału źródłowego uległa zniszczeniu. Stąd też w pracy występują 
pewne luki.
 Niniejsze opracowanie składa się z czterech rozdziałów. Pierwszy przedstawia krótki 
rys historyczny miasta i budynku szkoły. W rozdziale drugim przedstawiono krótki rys historii 
szkolnictwa zawodowego na terenie Golubia-Dobrzynia w latach 1946-1962. Rozdziale trzecim 
przedstawiono dzieje szkoły od momentu powstania Eksperymentalnej Szkoły Przysposobienia 
Rolniczego, po przez Zasadniczą Szkołę Rolniczą i Zespół Szkół Rolniczych, aż do utworze-
nia Zespołu Szkół nr 2. Rozdział czwarty to teraźniejsze działania podejmowane przez szkołę. 
W rozdziale piątym przedstawiono dane dotyczące kadry pedagogicznej, pracowników admini-
stracji i obsługi oraz absolwentów.
 Mam nadzieję, że zapoznając się z tą publikacją odnajdziecie Państwo w niej cząstkę 
siebie, przypomnicie sobie nazwiska uczących was nauczycieli, a także poznacie historię swojej 
szkoły.

                                                                                                                                   Autor
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Rozdział I

Charakterystyka miasta i zarys historii budynku szkoły

Miasto

 Golub-Dobrzyń jest miastem niezwykłym- jego położenie po obu stronach Drwęcy i zdwo-
jona nazwa są odbiciem skomplikowanych procesów historycznych, które doprowadziły w dru-
giej połowie XX w. do połączenia dwóch niezależnych wcześniej miejscowości w jedną. Krzyżacki 
Golub i szlachecki Dobrzyń przez wieki rozwijały się odrębnie, ale wciąż w swoistej symbiozie. 
Dzieliła je nie tylko rzeka, ale też granica państwowa. Odmienne były losy obu miast- starszy, 
okolony średniowiecznym murem i pilnowany przez potężną warownię na wzgórzu Golub zastygł 
jakby w majestatycznym bezruchu, nie mogąc zwyciężyć okalających miasto wzgórz, przez wieki 
tamujących rozwój miasta. Młodszy Dobrzyń rozwijał się szybciej wykorzystując gościnniejszy dla 
osadnictwa przeciwległy brzeg Drwęcy. W obu częściach miasta do dziś widoczne są ślady ich od-
rębności etnicznych- domieszki niemczyzny w Golubiu i żydowskiej przeszłości Dobrzynia1.
 Miasto Golub-Dobrzyń położone jest we wschodniej części województwa kujawsko-
pomorskiego. W 1999 roku w wyniku reformy administracyjnej miasto stało się stolicą po-
wiatu golubsko-dobrzyńskiego. Powiat ten graniczy z powiatami: toruńskim, brodnickim, wą-
brzeskim, lipnowskim i rypińskim. Największymi miejscowościami są: Kowalewo Pomorskie, 
Ciechocin, Zbójno, Radomin. Powierzchnia dzisiejszego miasta Golubia-Dobrzynia wynosi 
7,5 km kw. Miasto zamieszkuje niecałe 14 tys. mieszkańców2.

Budynek szkoły

 Główny budynek, w którym obecnie mieści się Zespół Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu, 
został wybudowany w latach 1901-19103. W okresie zaborów mieściła się w nim rosyjska Komo-
ra Celna.
 W okresie II wojny światowej w budynku mieściła się Szkoła Powszechna w Dobrzyniu 
nad Drwęcą. Oto jak budynek, w tym okresie, opisuje w swojej książce ksiądz Ignacy Charzew-
ski: Najbardziej malownicza i ożywiona jest ul. Kilińskiego, wiodąca z rynku do Golubia przez 
betonowy, zbudowany już za polskich rządów, most na Drwęcy. Przy niej, w pobliżu mostu, 
stoi główny z trzech domów szkoły powszechnej. Jest to dom po dawnej komorze celnej rosyj-
skiej. Przed nim stoi pomnik marszałka Piłsudskiego w kształcie czworogrannego ostrosłupa, 
uwieńczonego kulą, z popiersiem na ścianie przedniej […]. Wspomniany powyżej główny dom 
szkolny, piętrowy, zwany jest ,, komorą”4.
 Po II wojnie światowej w budynku mieściła się Szkoła Powszechna dla Dziewcząt z Do-
brzynia nad Drwęcą i Golubia (chłopcy uczęszczali do szkoły w Golubiu przy ulicy Zamkowej). 
Szkoła mieściła się tu do 1962 roku.

1) Historia Golubia-Dobrzynia, t.1, pod red. Krzysztofa Mikulskiego, Toruń 2008, s. 7

2) Na podstawie danych Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta w Gołubiu-Dobrzyniu

3) Na podstawie danych Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta w Gołubiu-Dobrzyniu

4) Ks. Ignacy Charzewski, Dobrzyń nad Drwęcą. Jego dzieje i stan obecny z uwzględnieniem sąsiedniego Golubia, Płock 1932
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Rozdział II

Szkolnictwo zawodowe na terenie 
miasta Golubia-Dobrzynia w latach 1946-1962

 W okresie międzywojennym w Golubiu istniała dwuletnia, publiczna, męska Szkoła Do-
kształcania Zawodowego, mająca siedzibę przy ulicy Zamkowej. W roku szkolnym 1930/1931 
uczęszczało do niej 46 uczniów5.
 W Dobrzyniu nad Drwęcą istniała trzyletnia, publiczna Szkoła Dokształcająca Zawo-
dowa, ale w roku szkolnym 1937/1938 uczyło się w niej tylko 6 młodych ludzi. Rodzice częściej 
posyłali dzieci do tzw. Terminu, a kiedy spełniły postawione im wymagania, rozpoczynały trzy-
letnią naukę u majstra i zostawały czeladnikami6.
 Po zakończeniu II wojny światowej, jesienią1946 roku uruchomiono prowizoryczną 
szkołę zawodową, korzystając popołudniami z budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Golubiu 
przy ulicy Zamkowej. Wciągu dnia uczniowie pracowali w różnych zakładach. Szkołą kierował 
Leon Sroka. W 1950 roku szkołę przeniesiono do gmachu po Sądzie Grodzkim przy ulicy Janka 
Krasickiego. Uruchomiono wówczas szkolny warsztat ślusarski mieszczący się przy ulicy Szkol-
nej7.
 W 1951 roku do Publicznej Szkoły Zawodowej Koedukacyjnej w Golubiu uczęszczało 97 
uczniów, w tym 83 chłopców i 14 dziewczyn8. 
 W 1952 roku Prezydium Miejskiej Rady Narodowej zgodziło się na wydzierżawienie 
szkole stajni pobrowarnej na cele gospodarcze9.
 Ostatecznie, ze względu na niedostateczne warunki lokalowe została ona, decyzją Cen-
tralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego w Warszawie w dniu 1 września 1953 roku, podpo-
rządkowana Zasadniczej Szkole Metalowej w Kowalewie Pomorskim10.
 Pod koniec lat 50-tych ubiegłego wieku na terenie miasta działała Szkoła Przysposobie-
nia Zawodowego, którą kierował Jan Wojciechowski. Jego następcą został Stanisław Pierzchała. 
W 1962 roku została ona przekształcona w Eksperymentalną Szkołę Przysposobienia Rolnicze-
go11.
 W latach 60-tych XX wieku w Golubiu-Dobrzyniu działały trzy szkoły zawodowe. Dwie 
z nich były filiami szkół zamiejscowych12.
 Trzecią z nich była Zasadnicza Szkoła Zawodowa Dokształcająca w Golubiu-Dobrzyniu, 
którą kierował pan Majewski. Istniała do 1976 roku13.

5) Dzieje Golubia-Dobrzynia i okolic, pod red. K. Chruścińskiego, Toruń 1979, s.268

6) Zofia Waszkiewicz, Dobrzyń nad Drwęcą w okresie międzywojennym (1918-1939), Toruń 2009, ss. 134-135

7) T. Jabłoński, Szkolnictwo i życie kulturalne regionu po 1945 r. [w] Dzieje Golubia-Dobrzynia i okolic, pod red. K. Chruścińskiego, 
      Toruń 1979, s. 281

8) Ibidem ss. 280-281

9) Historia Golubia-Dobrzynia, t.3, pod red. Krzysztofa Mikulskiego, Toruń 2008, s. 225

10) Zespól Szkól w Kowalewie Pomorskim 1908-2008, praca zbiorowa, Golub-Dobrzyń 2008, s. 10

11) Arkusze ocen Eksperymentalnej Szkoły Przysposobienia Rolniczego w Gołubiu-Dobrzyniu.

12) Były to: Zespół Szkól Budowlanych w Toruniu oraz Zasadnicza Szkoła Mechanizacji Rolnictwa w Kowalewie Pomorskim.

13) Archiwum Zespołu Szkól nr 2 W Golubiu-Dobrzyniu.
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Rozdział III

Historia szkoły w latach 1962-2010

1. Od Eksperymentalnej Szkoły Przysposobienia Rolniczego do Zespołu Szkół Rol-
niczych (1962-1990)

 W dniu 1 września 1962 roku utworzona została, decyzją Ministra Rolnictwa14, 2-letnia 
Eksperymentalna Szkoła Przysposobienia Rolniczego o 10 miesięcznym systemie nauczania w 
Golubiu-Ddobrzyniu15. Powstała ona na bazie dotychczasowej Szkoły Przysposobienia Zawodo-
wego, która uległa stopniowej likwidacji16. Kierownikiem szkoły został Stanisław Pierzchała17.
 Szkoła początkowo dzieliła budynek ze Szkołą Podstawową nr 2, zajmując w nim dwie 
klasopracownie. Z nastaniem roku szkolnego 1963/1964 Szkoła Podstawowa nr 2 przeniosła się 
do nowej siedziby przy ulicy Szkolnej. Nie poprawiło to jednak bazy lokalowej placówki, bo-
wiem pomieszczenia te zajęła Szkoła Podstawowa nr 1. W budynku mieściły się również miesz-
kania nauczycieli18.
 Po dwóch latach istnienia nazwę szkoły przemianowano na Szkołę Przysposobienia Rol-
niczego. Pod tą nazwą szkoła funkcjonowała do dnia 31 sierpnia 1968 roku. W roku szkolnym 
1968/1969 szkołę przemianowano na Zasadniczą Szkołę Rolniczą
 Obsada kadrowa szkoły w pierwszych latach jej istnienia jest trudna do ustalenia. Przed-
miotów ogólnokształcących i zajęć praktyczno-technicznych uczyli nauczyciele szkół podstawo-
wych. Zajęcia z przedmiotów zawodowych prowadzili pracownicy Wydziału Rolnictwa Urzędu 
Powiatowego. Pierwszym nauczycielem przedmiotów zawodowych z przygotowaniem pedago-
gicznym był Czesław Piazdecki. Rozpoczął on pracę w roku szkolnym 1963/196419.
 Zajęcia szkolne odbywały się w godzinach popołudniowych, co utrudniało pracę szkole 
a uczniom powrót do domu.
 Z dniem 1 września 1970 roku dyrektorem szkoły został Franciszek Obuchowicz. Obję-
cie funkcji dyrektora przez pana Obuchowicza zbiegło się w czasie ze zmianami organizacji pra-
cy szkoły. Poprawie uległa baza lokalowa placówki. Miała na to wpływ decyzja Wydziału Oświa-
ty i Kultury Starostwa Powiatowego. Na polecenie tej instytucji, szkoła otrzymała od Szkoły 
Podstawowej nr 1 trzy klasopracownie oraz pomieszczenia na sekretariat i szatnię. Ponadto, 
kierownictwo Powiatowego Domu Kultury udostępniło szkole jedno pomieszczenie, w którym 
zajęcia prowadzone były cztery razy w tygodniu20. Pomieszczenia te umożliwiły zorganizowanie 
zajęć w godzinach przedpołudniowych.
 Duży problem stanowiło słabe wyposażenie klas w pomoce naukowe. Nowe pomoce na-
ukowe pojawiają się w latach 1973-1975. Szkoła otrzymała wówczas wyposażenie po likwidowa-
nych szkołach przysposobienia rolniczego m.in. w Nowogrodzie i Wrockach. Następne lata to 

14) W okresie od 27 października 1959 do 30 czerwca 1970 roku funkcję tę piastował Mieczysław Jagielski.

15) Dokumentach szkolnych występuje druga nazwa placówki: 2- letnia Szkoła Zawodowa o kierunku gospodarczo-rolniczym.

16) Funkcjonowała ona do roku 1963, kiedy ukończył ją ostatni rocznik absolwentów.

17) Wcześniej pełnił funkcję kierownika Szkoły Przysposobienia Zawodowego w Golubiu-Dobrzyniu.

18) Barbara Słupkowska, Przydatność zawodowa absolwentów Zasadniczej Szkoły Rolniczej w Golubiu-Dobrzyniu 1973-1977, SGGW-AR, 
Warszawa 1980, s. 33

19) 
20) Protokół Rady Pedagogicznej Zasadniczej Szkoły Rolniczej w Golubiu-Dobrzyniu z dnia 8 września 1970 roku [w] Barbara Słupkowska, 
op.cit., s.34
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dalsza poprawa warunków pracy placówki. Spowodowane to było przejęciem przez Zasadniczą 
Szkołę Rolniczą, całego budynku przy ulicy Kilińskiego 31, w roku szkolnym 1979/1980. Było to 
wydarzenie zbawienne dla funkcjonowania szkoły, albowiem od roku 1977 w gmachu działały 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa21 oraz Zaoczne Technikum Rolnicze. Było ważne tym bardziej, że 
od 1 września 1978 roku działalność rozpoczęło Wieczorowe Technikum Rolnicze.
 Pobieranie nauki w Zaocznym Technikum Rolniczym odbywało się za pośrednictwem 
tzw. Telewizyjnego Technikum Rolniczego. Polegało to na tym, że słuchacze Zaocznego Techni-
kum Rolniczego oglądali programy edukacyjne w telewizji a w szkole odbywali tylko konsulta-
cje i zaliczali poszczególne semestry22.
 W latach 70-tych XX wieku została uruchomiona biblioteka szkolna. Początki działalno-
ści biblioteki są trudne do zrekonstruowania z powodu braku dokumentacji na ten temat. Sko-
rzystamy więc ze wspomnień emerytowanego nauczyciela pana mgr Ryszarda Błędowskiego, 
spisanych przez pana Wiesława Dąbka: Początki biblioteki szkolnej sięgają czasów dyrektora 
Franciszka Obuchowicza. […] Za czasów poprzedniego dyrektora Stanisława Pierzchały 
biblioteki w szkole nie było. Franciszek Obuchowicz polecił kupić potrzebne lektury do języ-
ka polskiego oraz przyniósł sporo swoich książek. […] Biblioteką opiekowałem się ja z racji 
tego, że uczyłem języka polskiego.
 Zaczątki księgozbioru liczyły wtedy około 150 egzemplarzy. W miarę napływu środków fi-
nansowych księgozbiór wzbogacił się obok lektur o książki do przedmiotów rolniczych.[…] Oprócz 
książek biblioteka prenumerowała Miesięcznik Literacki oraz Gazetę Pomorską.
 W bibliotece były też mapy służące do prowadzenia lekcji historii i wychowania obywatel-
skiego. Poza tym magnetofon, epidiaskop i inne pomoce naukowe. Najwięcej książek kupiono za 
dyrekcji Idziego Kurpiela a potem Eugeniusz Stefańskiego.
 Gdy szkoła rozrosła się i powstało wiele nowych klas, gdy przybyło wielu uczniów, zrezy-
gnowałem z prowadzenia biblioteki, bo miałem wiele innych obowiązków. Kolejnymi biblioteka-
rzami byli koleżanka mgr Halina Mejzner […] i do teraz Wiesław Dąbek23.
 Opierając się na pierwszym wpisie do księgi inwentarzowej biblioteki, datowanym na 
rok 1970 wiemy, że księgozbiór zlokalizowany był w pomieszczeniu o powierzchni 12 m kw.24.
 Na podstawie planu ewakuacyjnego szkoły z 22 września 1979 roku można stwierdzić, iż 
pomieszczeniem tym był obecny gabinet dyrektora szkoły.
 W tym ciekawym dla szkoły okresie zmieniają się jej władze. 31 sierpnia 1973 roku ze 
stanowiska dyrektora ustępuje Franciszek Obuchowicz. Jego następcą w latach 1973-1976 był 
Idzi Kurpiel.
 Od 1 września 1976 roku Zasadnicza Szkoła Rolnicza i Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
w Golubiu-Dobrzyniu stały się filią Zespołu Szkół Rolniczych w Gronowie25. Taki stan rzeczy 
utrzymał się do 1978 roku. Wówczas z dniem 1 września Zasadniczą Szkołę Rolniczą i Zasadni-
czą Szkołę Zawodową w Golubiu-Dobrzyniu podporządkowano Zespołowi Szkół w Kowalewie 
Pomorskim. Sytuacja ta miała miejsce w latach 1978-198126.
 Nie był to jednak koniec zawirowań wokół losu naszej szkoły. Początkiem roku szkolne-
go 1981/1982 golubsko-dobrzyńskie szkoły rolnicze, decyzją Wydziału Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu z dnia 28 sierpnia 1981 roku, 

21) Wniosek taki można przyjąć na podstawie analizy arkuszy ocen Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

22) Barbara Słupkowska, op.cit., ss. 34-35

23) Wiesław Dąbek, Pedagogiczna Funkcja Biblioteki szkolnej Zasadniczej Szkoły Rolniczej w Golubiu-Dobrzyniu , Płock 2001

24) Ibidem

25) Dyrektorem Zespołu Szkół Rolniczych w Gronowie był w tym okresie Stanisław Wacław Giziński.

26) Dyrektorem Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim był wówczas Stanisław Pająk.



Zespół Szkół Nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu 1962-2010

- 12 -

stały się ponownie filią Zespołu Szkół Rolniczych w Gronowie27 .W skład Zespołu Szkół Rolni-
czych w Gronowie weszły Zasadnicza Szkoła Rolnicza i Wieczorowe Technikum Rolnicze28.
 Zasadnicza Szkoła Zawodowa podporządkowana została z kolei Liceum Ogólnokształ-
cącemu w Golubiu-Dobrzyniu. Stan ten utrzymał się do roku 1990, gdy w wyniku komasacji 
utworzono Zespół Szkół Rolniczych w Golubiu-Dobrzyniu.

2. Od Zespołu Szkól Rolniczych do Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu 
(1990-2010)

 W dniu 1 września 1990 roku, decyzją Wojewody Toruńskiego z dnia 20 sierpnia 
1990 roku, utworzono Zespół Szkół Rolniczych w Golubiu-Dobrzyniu. W skład zbiorczego za-
kładu szkolnego weszły Zasadnicza Szkoła Rolnicza i Wieczorowe Technikum Rolnicze dla Pra-
cujących. Pierwszym dyrektorem placówki został mgr inż. Eugeniusz Stefański.
 W momencie utworzenia Zespół Szkół Rolniczych w Golubiu-Dobrzyniu zajmował 
gmach przy ulicy Kilińskiego 31, w którym mieściło się 7 klasopracowni oraz biblioteka.
 Budynek był w bardzo złym stanie technicznym. Dlatego w latach 1990-1993 poddany 
został kapitalnemu remontowi. Prace remontowe polegały na:

adaptacji pomieszczeń piwnic na kotłownię,•	
zainstalowaniu centralnego ogrzewania,•	
budowie instalacji wodno-kanalizacyjnej,•	
budowie sanitariatów dla uczniów,•	
wymianie stolarki okiennej,•	
położeniu posadzki z płyt lastriko i płytek terakota,•	
wykonaniu nowej instalacji elektrycznej,•	
pokryciu dachu nową dachówką,•	
założeniu rynien,•	
wymianie podłóg,•	
wymianie krokwi i podwalin konstrukcji dachowej,•	
zeskrobaniu i zmyciu starych farb,•	
malowaniu•	 29.

 Kolejnym ważnym wydarzeniem w życiu szkoły było przekazanie, w dniu 26 lipca 
1994 roku, przez Skarb Państwa budynku wraz z działką o powierzchni 00,11,03 ha, w wieczyste 
użytkowanie30.
 W tym samym roku, ze względu na trudne warunki lokalowe rozpoczęto inwestycję, 
obejmującą dobudowanie dwóch izb lekcyjnych do istniejącego budynku szkoły. Szkoła zmu-
szona również była do wynajęcia pomieszczeń w gmachu Cechu Rzemiosł Różnych, gdzie znaj-
dowała się klasopracownia oraz przez pewien czas biblioteka szkolna. Mimo to zajęcia nadal 
odbywają się w systemie dwuzmianowym. Poważnym mankamentem jest także brak sali gim-
nastycznej. Wyniku czego zajęcia wychowania fizycznego odbywają się na terenie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.
 Przez całe lata 90-te ubiegłego wieku poprawiało się wyposażenie szkoły w pomoce na-
ukowe. W owym czasie szkoła wzbogaciła się o: dwie klasopracownie, pracownię komputerową, 

27) Funkcję dyrektora Zespołu Szkól Rolniczych w Gronowie w latach 1981/1990 pełnili kolejno: Ignacy Bogdan Izydorczyk oraz Marek Jani-
szewski.

28) W okresie podporządkowania ZSR i WTR szkołom w Gronowie i Kowalewie Pomorskim pan Eugeniusz Stefański pełnił funkcję wicedy-
rektora szkoły i kierował pracami filii.

29) Dokumentacja techniczna budynku.

30) Wyciąg z Księgi Wieczystej.
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pracownię Wiejskiego Gospodarstwa Domowego, telewizory, odtwarzacze VHS, nowe pozycje 
w bibliotece szkolnej, samochód osobowy do nauki jazdy, mikrobus do przewozu młodzieży na 
zajęcia praktyczne oraz dwa ciągniki Ursus i Zetor.
 Utworzenie zbiorczego zespołu szkolnego spowodowało potrzebę uchwalenia nowego 
Statutu Szkoły. Został on uchwalony 23 marca 1993 roku31.
 W 1995 roku w Zespole Szkół Rolniczych utworzono Liceum Zawodowe. Będzie ono 
funkcjonowało do 2004 roku.
 Lata 90-te XX wieku to czas, w którym uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych a następnie 
Zespołu Szkół nr 2, otrzymywać zaczęli stypendia Prezesa Rady Ministrów Rzeczpospolitej Pol-
skiej.

Rok szkolny Uczniowie
1997/1998
1998/1999
1999/2000

Anna Szynkiewicz

2000/2001 Piotr Szynkiewicz
2001/2002 Eliasz Jarosz
2002/2003 Agnieszka Kaliska
2003/2004 Ludmiła Maciejewska

2004/2005 Michał Dobrosielski
Jarosław Majewski

2005/2006 Jarosław Majewski
2006/2007
2007/2008 Mateusz Wiśniewski

2008/2009 Małgorzata Kubacka
Karolina Lubińska

2009/2010 Małgorzata Kubacka
Anna Behling

 Uczniowie naszej szkoły od 2003 roku otrzymują stypendia naukowe przyznawane przez 
Marszałka Województwa Kujawsko-pomorskiego.

Rok szkolny Uczniowie
2003/2004 Michał Dobrosielski

2005/2006 Michał Dobrosielski
Lynda Mokhtar-Kharroubi

2006/2007 Ewa Prądzyńska
Aneta Wojnowska

2007/2008 Ewa Prądzyńska

2008/2009 Karolina Marunowska
Paulina Marunowska

2009/2010 Karolina Marunowska
Bartłomiej Stefański

31) Zbigniew Jaguszewski, Raport z Mierzenia jakości pracy Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu, Toruń 2001
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 W dniach 16-19 czerwca 2002 roku przybyła do naszej szkoły grupa młodzieży z cze-
skiego miasteczka Frydek-Mistek. Nawiązanie kontaktu z czeską szkołą udało się dzięki pani 
mgr Justynie Cukrowskiej. Grupa Czechów liczyła 6 osób. Opiekunem grupy była pani Daniela 
Telecka. Trzy dni pobytu w Polsce minęły na zwiedzaniu Ciechocinka, Torunia i oczywiście 
Golubia-Dobrzynia. Na pożegnanie gości u uczennicy Marii Ogińskiej odbyło się ognisko. Wy-
jeżdżając Czesi zaprosili naszych uczniów do siebie. Rewizyta uczniów naszej szkoły trwała trzy 
dni. W dniach 1-3 października 2002 roku uczennice Aleksandra Wilantewicz, Justyna Zalew-
ska, Maria Ogińska, Agnieszka Kaliska oraz Kinga Ostasiuk, pod opieką pani Justyny Cukrow-
skiej, zwiedzały miasteczko Frydek-Mistek i Beskidy czeskie32.
 Kolejnym niezmiernie istotnym etapem istnienia szkolnictwa zawodowego w Golubiu-
Dobrzyniu był rok 2002. W roku tym, bowiem weszła w życie reforma systemu oświaty w Polsce. 
W związku z tym Rada Powiatu golubsko-dobrzyńskiego uchwałą XXX/265/02 z dnia 9 wrze-
śnia 2002 roku, przekształciła z dniem 1 września 2002 roku Zespół Szkół Rolniczych w Zespół 
Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu. W skład nowo utworzonego Zespołu Szkół weszły: Liceum 
Zawodowe, Zasadnicza Szkoła Rolnicza, Wieczorowe Technikum Rolnicze, Liceum Profilowane 
(z ukierunkowaniem na naukę zawodu o profilach rolno-spożywczym i usługowo-gospodar-
czym), Technikum Rolnicze oraz Zasadnicza Szkoła Zawodowa.
 W roku szkolnym 2003/2004 szkoła przejęła skrzydło budynku po byłej komendzie 
Państwowej Straży Pożarnej. W roku 2003 rusza pierwszy etap remontu, nowo otrzymanego 
gmachu, polegający na instalacji centralnego ogrzewania oraz adaptacji części pomieszczeń na 
klasopracownie. Drugi etap prac objął pozostałe pomieszczenia na parterze i na piętrze oraz ele-
wację budynku33. Dzięki remontowi szkoła wzbogaciła się o 5 izb lekcyjnych i 2 aule. W sumie 
w 2005 roku, Zespół Szkól nr 2  obejmował dwa budynki, w których łącznie znajdowało się 14 
klasopracowni, 2 aule oraz biblioteka z czytelnią.
 W 2003 roku likwidacji uległa Zasadnicza Szkoła Rolnicza. Było to spowodowane coraz 
mniejszym zainteresowaniem zdobywania wykształcenia w tym kierunku.
 Kolejnym obfitującym w ważne wydarzenia dla szkoły był rok 2007. Po pierwsze likwi-
dacji uległo Liceum Profilowane ukierunkowane na kształcenie w zawodzie rolno-spożywczym. 
Podobnie jak w przypadku Zasadniczej Szkoły Rolniczej, było to spowodowane słabnącym zain-
teresowaniem nauki w tym kierunku ze strony młodych ludzi. Likwidacji ulega, również istnie-
jące od 2004 roku, Technikum Handlowe. W miejsce likwidowanych oddziałów powstają nowe. 
Są to Technikum Ekonomiczne utworzone w 2007 roku oraz otwarte rok później Technikum 
Architektury Krajobrazu. 
 Rok 2007 to, także zmiana na stanowisku dyrektora szkoły. W związku z przejściem na 
emeryturę pana mgr inż. Eugeniusz Stefańskiego, nowym dyrektorem Zespołu Szkół nr 2 w Go-
lubiu-Dobrzyniu zostaje mgr inż. Grzegorz Różański34.
 W wyniku zmian dokonujących się od 1990 roku, Zespół Szkól nr 2 w Golubiu-Dobrzy-
niu stał się największą szkołą ponadgimnazjalną na terenie powiatu golubsko-dobrzyńskiego. 
Mieści się on w dwóch budynkach położonych przy ulicy Kilińskiego, w których znajduje się 14 
klasopracowni, w tym 2 pracownie komputerowe, 2 aule oraz biblioteka z czytelnią. Trudności 
lokalowe powodują, że zajęcia odbywają się w systemie dwuzmianowym. Problemy lokalowe 
szkoły ma rozwiązać nowy budynek, który ma powstać przy ulicy Lipnowskiej.

32) Kronika Szkolna

33) Dokumentacja techniczna budynku.

34) Wcześniej pan Grzegorz Różański piastował stanowisko Kierownika Kształcenia Praktycznego W Zespole Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzy-
niu. Po awansie pana Różańskiego na stanowisko dyrektora szkoły stanowisko Kierownika Kształcenia Praktycznego objęła pani mgr inż. Irena 
Różańska.
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Rozdział IV

Szkoła dzisiaj
 Zespół Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu obecnie mieści się w dwóch budynkach. W bu-
dynkach tych, położonych przy ulicy Kilińskiego, znajduje się 12 klasopracowni, 2 aule i 2 pra-
cownie komputerowe. Są to gmachy nie spełniające wymogów nowoczesnej placówki oświatowej. 
Szkoła korzysta także z obiektów Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i Orlika. Spowodowane 
jest to nie posiadaniem przez szkołę sali gimnastycznej. Brak obiektów sportowych w szkole 
spowodował, że Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego ogłosił konkurs na opracowanie pro-
jektu architektoniczno-budowlanego zadania inwestycyjnego ,, Budowa nowego kompleksu dla 
Zespołu Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu. Ma to być nowoczesny budynek wyposażony w salę 
gimnastyczną oraz inne obiekty sportowe. Nowy gmach szkoły będzie znajdował się przy ulicy 
Lipnowskiej.
 W Zespole Szkół nr 2 zatrudnionych jest 31 nauczycieli, 2 pracowników administracji 
oraz 7 pracowników obsługi.
 Funkcję dyrektora od 2007 roku sprawuje mgr inż. Grzegorz Różański. Kierownikiem 
ds. Kształcenia Praktycznego jest pani mgr inż. Irena Różańska.
 Organem prowadzącym szkoły jest Starostwo Powiatowe w Golubiu-Dobrzyniu.
 Nieodłącznym elementem składowym każdej szkoły są uczniowie. W naszej placówce 
obecnie kształci się 492 uczniów, w tym 278 chłopców i 214 dziewczyn. W wyniku czego Zespół 
Szkół nr 2 jest największą szkołą ponadgimnazjalną  na terenie powiatu. Uczniowie mają możli-
wość pobierania nauki w następujących kierunkach: Liceum Profilowane, Technikum Rolnicze, 
Technikum Ekonomiczne, Technikum Architektury Krajobrazu i Zasadniczej Szkole Zawodo-
wej.

LP TR TE TAK ZSZ
Liczba
uczniów

73 95 75 54 195

Procent 14,83 19,3 15,24 10,97 39,66

 Najliczniejszą grupę stanowią uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej. Daje ona 
wykształcenie ogólne i zasadnicze zawodowe, umożliwiające dalszą naukę w szkole średniej. 
Szkoła zawodowa prowadzi zajęcia w oddziałach wielozawodowych. Nauka trwa 2 lub3 lata. 
Plan nauczania obejmuje obowiązkowe przedmioty ogólnokształcące i zawodowe teoretyczne 
(uczniowie wysyłani są na kursy zawodowe I, II lub III stopnia do Ośrodka Dokształcania i Do-
skonalenia Zawodowego w Brodnicy) oraz praktyki zawodowe u pracodawców. W dwuletnim 
cyklu kształcenia zdobywają kwalifikacje w zawodach sprzedawca i kucharz małej gastronomii. 
Trzyletni cykl kształcenia obejmuje zawody: piekarz, cukiernik, rzeźnik-wędliniarz, fryzjer, me-
chanik pojazdów samochodowych, elektromechanik pojazdów samochodowych, stolarz, cieśla, 
murarz, elektryk, ślusarz, operator obrabiarek skrawających, rolnik oraz inne. Absolwenci Za-
sadniczej Szkoły Zawodowej otrzymują świadectwo ukończenia szkoły oraz, po zdaniu egzami-
nu zawodowego, dyplom uzyskania tytułu zawodowego.
 Kolejną grupę stanowią uczniowie uczęszczający do Techników. Technikum Rolnicze, 
Technikum Ekonomiczne I Technikum Architektury Krajobrazu dają wykształcenie ogólne 
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kończące się egzaminem maturalnym oraz wykształcenie zawodowe, po zdaniu egzaminu za-
wodowego. 
 Ostatnią grupę stanowi młodzież kształcąca się w Liceum Profilowanym. Jest to trzylet-
nia szkołą ponadgimnazjalna z ukierunkowaniem na naukę zawodu o profilu usługowa- gospo-
darczym, przygotowująca do egzaminu maturalnego.
 Poza zajęciami obowiązkowymi uczniowie mają możliwość uczestniczenia w szerokim 
wachlarzu zajęć pozalekcyjnych.
 Pierwszą ich kategorię stanowią różnego typu kółka i zajęcia rozwijające zainteresowa-
nia młodzieży. Należą do nich:

Konsultacje z przedsiębiorczości,•	
Zajęcia rozszerzające z elementów prawa, •	
Koło warcabowo-szachowe,•	
Koło młodych architektów,•	
Koło języka francuskiego i kultury francuskiej,•	
Koło młodego germanisty,•	
Koło łowieckie,•	
Kółko historyczne,•	
Kółko turystyczno-krajoznawcze,•	
Zajęcia z kultury krajów arabskich,•	
Zajęcia sportowe.•	

 Drugą grupę stanowią zajęcia wyrównawcze z matematyki oraz rachunkowości.
 Trzecia kategoria to zajęcia skierowane do maturzystów. Są to zajęcia fakultatywne z ję-
zyka polskiego, języków angielskiego i niemieckiego, matematyki i innych przedmiotów zdawa-
nych podczas egzaminu maturalnego. 
 Młodzi udzie uczestniczą również w innych formach zajęć pozalekcyjnych. Należy tu 
wymienić Program 9.2: ,, Dzisiaj uczeń, jutro poszukiwany fachowiec na rynku’’. Program ten 
nasza szkoła realizuje wspólnie z Zespołem Szkół w Kowalewie Pomorskim. Głównym celem 
Programu jest wzrost zatrudnienia. Ma być to zrealizowane po przez upowszechnienie edukacji 
społeczeństwa na każdym etapie kształcenia przy równoczesnym zwiększaniu jakości usług edu-
kacyjnych i ich silniejszym powiązaniem z potrzebami gospodarki opartej na wiedzy. W ramach 
Programu uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej oraz Techników uczestniczą w zajęciach 
z języków obcych zawodowych oraz przedmiotów zawodowych. W wyniku realizacji Programu 
szkoła wzbogaciła się o nowe pomoce dydaktyczne: 3 tablice interaktywne, słowniki do języków 
obcych zawodowych, nowe oprogramowania komputerowe oraz książki i podręczniki do przed-
miotów zawodowych.
 Trzeba także wspomnieć Dzień przedsiębiorczości cyklicznie organizowany przez Fun-
dację Młodzieżowej Przedsiębiorczości pod patronatem Kancelarii Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej. W trakcie Dnia przedsiębiorczości uczniowie zapoznali się z pracą na stanowiskach: 
informatyka, laboranta, fizykoterapeuty, doradcy zawodowego, nauczyciela przedszkola oraz 
leśnika-szkółkarza. Było to możliwe dzięki współpracy z firmą Golasz S.A., Przedszkolem Pu-
blicznym nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu, Powiatowym Urzędem Pracy, Szpitalem Powiatowym, 
Nadleśnictwem Golub-Dobrzyń i Bankiem Gospodarki Żywnościowej. 
 Szkoła typuje również uczniów na trzymiesięczne zagraniczne praktyki rolnicze. Orga-
nizatorem praktyk jest Towarzystwo Umiejętności Rolniczych w Poznaniu przy dofinansowaniu 
ze środków Programu Leonardo da Vinci. Praktyki organizowane są w nowoczesnych gospo-
darstwach rolnych na terenie landu Dolna Saksonia. Instytucjami niemieckimi, które współor-
ganizują projekt są Niemiecki Ośrodek Szkoleniowy dla Techniki Rolniczej (DEULA) w Nien-
burgu i Dolnosaksońska Izba Rolnicza w Hanowerze. Praktyka rozpoczyna się kilkudniowym 
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szkoleniem wprowadzającym w Niemieckim Ośrodku Szkoleniowym dla Techniki Rolniczej 
w Nienburgu, gdzie młodzież odbywa kursy językowe, bhp oraz podstawowe szkolenie na ma-
szynach rolniczych. Następnie zostają przydzieleni na praktyki do gospodarstw w czterech po-
wiatach: Gifhorn, Harburg, Cuxhaven i Nienburg. Po ukończeniu praktyk młodzież otrzymuje 
zaświadczenia ukończenia praktyk.

      
Uczniowie Zespołu Szkól nr 2  którzy odbyli praktyki

w Republice Federalnej Niemiec
Rok szkolny Uczniowie

2005/2006 Michał Dobrosielski
2006/2007 Paweł Jurkiewicz

2007/2008 Tomasz Wyrzykowski
Mariusz Pawłowski

2008/2009 Jakub Kołaczyński

 W roku szkolny 2009/2010 na praktyki w Republice Federalnej Niemiec zakwalifikował 
się Dawid Tokarski.
 W szkole redagowana jest gazetka w języku niemieckim ,,Pause’’. Gazetkę redagują 
uczennice Monika Wilman i Monika Rosłonowska pod opieką pani Ewy Kilanowskiej. W gazet-
ce można znaleźć ciekawe artykuły dotyczące krajów niemieckojęzycznych, Humor, zagadki. 
 Nie jest to jedyna możliwość rozwijania zdolności dziennikarskich przez młodzież Ze-
społu Szkół nr 2. uczniowie zrzeszeni w Szkolnym Kole Dziennikarskim publikują na łamach 
lokalnego dziennika ,,CGD’’, kolumnę ,,Naprawdę warto…’’.
 Szkoła, przygotowując młodych obywateli do życia w społeczeństwie, kładzie duży na-
cisk na wykształcenie u  nich postaw empatii. Realizując ten cel Samorząd Uczniowski przez 
kilka tygodni prowadził akcję charytatywną ,,Dar Serca’’. W ramach akcji zorganizowano aukcję 
ciast oraz zbiórkę pieniędzy. Za zebraną kwotę zakupiony został telewizor, który został przeka-
zany wychowankom Domu Dziecka im. J. Korczaka w Rypinie.
 Jak co roku w całym kraju odbyła się zbiórka pieniędzy, w ramach Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, na rzecz dzieci z chorobami onkologicznymi. Wśród kwestujących nie 
zabrakło uczniów naszej szkoły.
 Prowadzona jest też akcja ,,Pomóżmy Arusiowi’’ polegająca na zbiórce nakrętek od bu-
telek. Za zebrane nakrętki chłopiec otrzyma specjalistyczny sprzęt rehabilitacyjny.
 Od czasu powstania szkołą prowadzi aktywną współpracę ze środowiskiem lokalnym. 
Szkoła w środowisku funkcjonuje jako placówka dająca uczniom odpowiednie kwalifikacje za-
wodowe.
 Dobre tradycje szkoły, które są pielęgnowane od wielu lat, wpływają w istotnym stopniu 
na jej pozytywny wizerunek w powiecie.
 Od lat szkoła promuje się w poprzez organizowanie Drzwi Otwartych, współpracę z pra-
codawcami, Cechem Rzemiosł Różnych w Golubiu-Dobrzyniu, Powiatowym Urzędem Pracy 
oraz lokalnymi środkami masowego przekazu. Młodzież bierze udział w różnego rodzaju zawo-
dach, turniejach i konkursach o charakterze gminnym, powiatowym i wojewódzkim.
 W współzawodnictwie szkół rolniczych zajmuje czołowe miejsca w konkursie orki, kon-
kursie ekologicznym i BHP oraz w olimpiadach przedmiotowych. Bierze czynny udział w za-
wodach sportowych  na szczeblu miejskim, powiatowym i wojewódzkim. Jest organizatorem 
i współorganizatorem wielu zawodów i konkursów. 
 Wielu absolwentów szkoły prowadzi wzorcowe gospodarstwa rolne i bierze aktywny 
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udział w życiu społeczności lokalnej. Szkoła organizuje kursy podnoszące kwalifikacje miesz-
kańców wsi. W latach 1996-2003 przeszkolono 428 mieszkańców wsi w ramach kursów kompu-
terowych oraz kursów z zakresu rachunkowości rolnej.
 Szkoła prowadzi aktywną współpracę z wieloma instytucjami i placówkami działającymi 
na terenie powiatu. Przy przeprowadzaniu działań profilaktycznych i z zakresu bezpieczeństwa 
szkoła korzysta z pomocy Komendy Powiatowej Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Powiato-
wej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz Pełnomocnika Burmistrza Golubia-Dobrzynia ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Uzależnień.
 W realizacji wielu przedsięwzięć na terenie powiatu szkoła współpracuje z instytucjami 
samorządowymi. Należą do nich: Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta w Golubiu-Dobrzyniu, 
Urzędami Gminnymi w Golubiu-Dobrzyniu, Radominie, Zbójnie i Ciechocinie.
 Zespół Szkół nr 2 może także liczyć na współpracę z Parafiami  Rzymsko-Katolickimi 
w Gołubiu i Dobrzyniu nad Drwęcą. Współpraca ta objawia się przy organizowaniu wycieczek 
do obiektów sakralnych, współorganizowaniu Rekolekcji Wielkopostnych czy pielgrzymek ma-
turzystów na Jasną Górę. 
 W związku z tym, że uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej i Techników odbywają 
praktyki zawodowe, szkoła współpracuje z wieloma przedsiębiorstwami, instytucjami i praco-
dawcami z terenu miasta i powiatu.
 Na koniec należy wspomnieć jeszcze o zaproszeniu Zespołu Szkól nr 2 do realizacji pro-
jektu: ,, Szkołą Kluczowych Kompetencji’’. Program realizowany będzie w 5 szkołach wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego. Projekt ma na celu:

zwiększenie dostępności do pozalekcyjnych, uzupełniających, efektywnych i inno-•	
wacyjnych form rozwijania Kompetencji Kluczowych,
wsparcie nauczycieli przy tworzeniu i realizowaniu procesu dydaktycznego opar-•	
tego o programy autorskie uwzględniające kształcenie przedmiotów matematycz-
no-przyrodniczych, technologii informacyjno-komunikacyjnych, języków obcych 
i przedsiębiorczości,
zwiększenie współpracy i wymiany doświadczeń pomiędzy nauczycielami i ucznia-•	
mi.

Program realizowany będzie w roku szkolnym 2010/2011.
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Rozdział V

Kadra Pedagogiczna. Pracownicy administracji i obsługi. 
Absolwenci

1. Kadra Pedagogiczna
 Poniżej przedstawiony został wykaz nauczycieli zatrudnionych w szkole w latach 1962-
2010. Lista obejmuje 155 pedagogów. Lista nauczycieli ustalona została na podstawie dostęp-
nych źródeł oraz wspomnień pracowników i absolwentów szkoły. Wykaz ten może być niekom-
pletny.

L.p. Nazwisko i Imię Nauczane przedmioty
1 Antoszewski Jarosław ks. religia
2 Barcikowski Zbigniew wychowanie fizyczne
3 Bartkowaka Elżbieta język polski
4 Barwińska Sylwia wiedza o społeczeństwie

5 Błędowski Ryszard

język polski, historia,  
przysposobienie obronne, 

język rosyjski, wychowanie 
fizyczne

6 Bobrowska Aleksandra przedmioty zawodowe

7 Boniecka Katarzyna* podstawy przedsiębiorczości, 
przedmioty zawodowe

8 Brocki Józef język polski

9 Brzostowska Agnieszka* język polski, wiedza o kultu-
rze

10 Brzozowski Wojciech ks. religia
11 Chłopecki Henryk przysposobienie obronne
12 Chmielewski Sławomir język angielski
13 Chojak Małgorzata* przedmioty zawodowe
14 Chojnowski Artur wychowanie fizyczne
15 Chojnowski Marcin język angielski
16 Ciechacka Wiesława przedmioty zawodowe
17 Cieciurska Katarzyna* matematyka
18 Ciemniak Bartosz* przedmioty zawodowe
19 Cukrowska Justyna* język niemiecki
20 Czynsz Artur przepisy ruchu drogowego
21 Czynsz Włodzimierz przedmioty zawodowe
22 Dawojan-Kodymowska Karina język angielski
23 Dąbek Wiesław* bibliotekarz
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L.p. Nazwisko i Imię Nauczane przedmioty
24 Dąbrowska Halina chemia
25 Długozima Elżbieta* język polski
26 Długozima Katarzyna* matematyka, fizyka
27 Dojnikowska Emilia język angielski
28 Dołkowski Mirosław matematyka, fizyka, chemia
29 Drożdża Andrzej fizyka
30 Dunajska Halina

31 Dybowska Joanna* przedmioty zawodowe, prak-
tyczna nauka jazdy

32 Galarda przedmioty zawodowe
33 Godlewski Roman ks. religia
34 Golus przedmioty zawodowe
35 Gołębiewska Maria język polski
36 Gołębiewski Michał ks. religia
37 Gożdziaszek M. przepisy ruchu drogowego
38 Gożdziaszek Z. przepisy ruchu drogowego
39 Górska Anna* język polski, wiedz o kulturze
40 Grabowski Marek przedmioty zawodowe
41 Graczyk-Sobiechowska Joanna język rosyjski
42 Grąbczewski Paweł ks. religia
43 Grela Mieczysław przedmioty zawodowe
44 Grzelak Tadeusz historia
45 Grzembski chemia
46 Gutowska Izabela język angielski
47 Guzowski Dariusz język polski

48 Guzowski Eugeniusz historia, wiedza o społeczeń-
stwie

49 Guzowski Wiesław przysposobienie obronne
50 Hońdo Agnieszka chemia
51 Jagodzińska Justyna* przedmioty zawodowe
52 Jagodzińska Mirosława język niemiecki
53 Jasiński Tomasz wychowanie fizyczne
54 Jasiński Stanisław przedmioty zawodowe
55 Jeżewski Stanisław przedmioty zawodowe
56 Jurkiewicz Dominika język angielski
57 Kaja-Kopczyńska Małgorzata przedmioty zawodowe
58 Kalinowski Andrzej religia
59 Kaliska Gabriela* przedmioty zawodowe

60 Kałuszyński Krzysztof przedmioty zawodowe, wy-
chowanie fizyczne
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L.p. Nazwisko i Imię Nauczane przedmioty
61 Kamiński Robert ks.* religia
62 Kaptan Jarosław wychowanie fizyczne
63 Karpińska Daria matematyka
64 Kęsicka Joanna język niemiecki
65 Kilanowska Ewa* język niemiecki
66 Kochner Elżbieta język rosyjski
67 Kołowski Czesław matematyka

68 Kopczyńska Elżbieta historia, wiedza o społeczeń-
stwie

69 Kossak Grzegorz przedmioty zawodowe
70 Kowalska Agnieszka* wychowanie fizyczne
71 Kroplewska Anna język angielski
72 Król Elżbieta chemia

73 Krzykalska Joanna* przysposobienie obronne, 
wychowanie fizyczne

74 Kujawa Zygmunt wychowanie fizyczne

75 Kurpiel Idzi
Dyrektor szkoły, przysposo-
bienie obronne, wychowanie 

obywatelskie
76 Kwiatkowski Edward wychowanie fizyczne
77 Kwiatkowski Marian przedmioty zawodowe
78 Lencka Barbara biologia
79 Leszczyński Tadeusz wychowanie fizyczne
80 Lichy Joanna język rosyjski
81 Lipińska Janina przedmioty zawodowe

82 Lisewska Joanna* geografia, wiedza o społeczeń-
stwie

83 Lula Henryk przedmioty zawodowe
84 Marciniak Waldemar ks. religia

85 Marcinkowski Radosław* historia, wiedz o społeczeń-
stwie

86 Markowski Michał język angielski
87 Mazurowski Robert ks.* religia
88 Mądro Maria

89 Mejzner Halina

biologia, chemia, język rosyj-
ski, wiedza o społeczeństwie, 
ochrona i kształtowanie śro-
dowiska, przysposobienie do 

życia, bibliotekarka
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L.p. Nazwisko i Imię Nauczane przedmioty

90 Metel Alicja historia, propedeutyka nauki 
o społeczeństwie

91 Miedzianowski Leszek fizyka
92 Miedzianowski Piotr przedmioty zawodowe
93 Milewski Andrzej ks. religia
94 Modrzyńska Grażyna chemia
95 Motwicki Andrzej przedmioty zawodowe
96 Mulcan Maria geografia
97 Muller Irena zajęcia praktyczne
98 Namiotko Anna* język angielski
99 Nowak Józef przedmioty zawodowe

100 Nowakowski Roman
przedmioty zawodowe, prze-
pisy ruchu drogowego, prak-

tyczna nauka jazdy
101 Nowomiejski Grzegorz ks. religia
102 Obuchowicz Franciszek dyrektor szkoły
103 Oleśkowski Lesław przedmioty zawodowe
104 Ołtarzewska Kamila język angielski

105 Peszyński Jerzy historia, wiedza o społeczeń-
stwie

106 Piaskowska Adela przedmioty zawodowe
107 Piazdecki Czesław przedmioty zawodowe
108 Piątkowska Aneta język polski
109 Pierzchała Stanisław kierownik szkoły
110 Piotrkowski Jakub* wychowanie fizyczne
111 Przybysz Mariusz ks. religia
112 Przymirska M. przedmioty zawodowe
113 Raciniewska Gertruda
114 Raciniewski Kazimierz język rosyjski
115 Radecka Roma matematyka
116 Radecki Marek elementy prawa

117 Różańska Irena*

kierownik kształcenia prak-
tycznego, przedmioty zawo-
dowe, technologia informa-

cyjna

118 Różański Grzegorz*

dyrektor szkoły, kierownik 
kształcenia praktycznego, 

przedmioty zawodowe, przy-
sposobienie obronne, techno-

logia informacyjna
119 Sass J.
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L.p. Nazwisko i Imię Nauczane przedmioty
120 Sawiński Sebastian język angielski
121 Skałdanowska Joanna język polski
122 Skrobiszewska Anna* biologia, chemia
123 Skubiszak Andrzej fizyka

124 Słupkowska Barbara przedmioty zawodowe, bio-
logia

125 Stefańska Jadwiga historia, wiedza o społeczeń-
stwie

126 Stefański Eugeniusz dyrektor szkoły, przedmioty 
zawodowe

127 Szarpatowski Krzysztof* język polski
128 Sztym Jadwiga przedmioty zawodowe
129 Szymański Wiesław ks. religia
130 Szymczak Piotr wychowanie fizyczne

131 Szynkiewicz Rafał*
przedmioty zawodowe, prze-
pisy ruchu drogowego, prak-

tyczna nauka jazdy
132 Świadek Marcin* przedmioty zawodowe
133 Trawiński Stanisław fizyka
134 Truszczyńska Anna język angielski
135 Trzebniak Ewa przedmioty zawodowe
136 Trzebniak Kornel przedmioty zawodowe
137 Tułodziecka Ewa język angielski
138 Tułodziecka Zofia przedmioty zawodowe
139 Uzarewicz Jacek język angielski
140 Walczak Grzegorz ks. religia
141 Waliszewska Bożena język polski
142 Wasielewska Halina język angielski
143 Wasilewska Wanda język polski
144 Wichrowski Aleksander* wychowanie fizyczne

145 Wiśniewska Barbara*
pedagog, przedmioty zawodo-
we, wychowanie fizyczne, wy-
chowanie do życia w rodzinie

146 Wolski Henryk
historia, wiedza o społeczeń-
stwie, wychowanie fizyczne, 

przysposobienie obronne
147 Woźniak Agata język polski, język rosyjski
148 Woźniak Katarzyna język angielski
149 Wróblewska Barbara matematyka, fizyka
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L.p. Nazwisko i Imię Nauczane przedmioty
150 Wróblewska W. język polski

151 Wysocki Edmund bezpieczeństwo i higiena 
pracy

152 Wysocki Hilary fizyka
153 Zadrożna Halina język polski
154 Zarembski Józef przepisy ruchu drogowego
155 Zarębska Agnieszka język polski

156 Zglińska Jadwiga przedmioty zawodowe, bio-
logia

157 Żuchowska-Stańczyk Wiesława historia, wiedza o społeczeń-
stwie

Symbolem * zaznaczono nauczycieli pracujących obecnie w Zespole Szkół nr 2 w Golubiu- 
Dobrzyniu.

2. Pracownicy administracji i obsługi

1.Bruzda Beata*
2.Jaworska Hanna*
3.Klonek Urszula*
4.Kukowski Sławomir*
5.Kwiesielewicz Stefan
6.Mądraszewska Ryszarda
7.Milewska Irena
8.Mleczewska Marzenna*
9.Natkowska Barbara
10.Paczkowska Judyta*
11.Paczkowski Zdzisław
12.Popielarska Barbara
13.Popielarski Bogusław*
14.Sobczak Wiesław
15.Sobczyk Ewa
16.Strzelecki Wiesław*
17.Szlejer Grażyna
18.Szyjkowski Zbigniew
19.Wróblewska Janina
20.Wróblewski Jan
21.Żuchowska Marianna*

Symbolem * zaznaczono osoby pracujące obecnie w Zespole Szkół nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu.

3. Absolwenci
 Przez 48 lat istnienia szkoły ukończyło ją 3296 uczniów, w tym 1473 chłopców  
i 1823 dziewczyny. W tabeli poniżej zestawiono wszystkich absolwentów od 1962 do 2010 roku 
i typy szkół jakie ukończyli.
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Rok
ukończenia 
szkoły

ESPR SPR ZSR ZTR WTR ZSZ TH LZ LP TR

                      
1964 63 - - - - - - - - -
1965        51         -           - - - - - - - -
1966 52 - - - - - - - - -
1967 - 47 - - - - - - - -
1968 - 25 - - - - - - - -
1969 - 6 - - - - - - - -
1970 - - 31 - - - - - - -
1971 - - 51 - - - - - - -
1972 - - 52 - - - - - - -
1973 - - 54 - - - - - - -
1974 - - 24 - - - - - - -
1975 - - 38 - - - - - - -
1976 - - 33 - - - - - - -
1977 - - 36 - - - - - - -
1978 - - 52 - - - - - - -
1979 - - 65 - - 21 - - - -
1980 - - 49 59 - 58 - - - -
1981 - - 67 - 45 62 - - - -
1982 - - 67 - 37 - - - - -
1983 - - 54 - 39 - - - - -
1984 - - - - 39 - - - - -
1985 - - 58 - 32 - - - - -
1986 - - 56 - 51 - - - - -
1987 - - 49 - - - - - - -
1988 - - 50 - 35 - - - - -
1989 - - 53 - 52 - - - - -
1990 - - 45 - 52 - - - - -
1991 - - 49 - 53 - - - - -
1992 - - 65 - 48 - - - - -
1993 - - 65 - 46 - - - - -
1994 - - 54 - 53 - - - - -
1995 - - 55 - 69 - - - - -
1996 - - 58 - 33 - - - - -
1997 - - 48 - 23 - - - - -
1998 - - 41 - 26 - - - - -
1999 - - 30 - 33 - - 30 - -
2000 - - 31 - 28 - - 32 - -



Zespół Szkół Nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu 1962-2010

- 26 -

Rok
ukończenia 
szkoły

ESPR SPR ZSR ZTR WTR ZSZ TH LZ LP TR

2001 - - 31 - 35 - - 33 -
2002 - - 20 - 30 - - 36 - -
2003 - - 24 - 32 - - 34 - -
2004 - - - - 48 29 - 60 - -
2005 - - - - 18 85 - - 62 -
2006 - - - - 16 62 - - 52 25
2007 - - - - - 54 11 - 49 31
2008 - - - - - 54 - - 59 26
2009 - - - - - 74 - - 36 36
2010 - - - - - 72 - - 26 25

Razem 166 78 1555 59 
(18)*

973 
(254)* 571 11 (2)* 225 284 143

Większość absolwentów Zaocznego Technikum Rolniczego, Wieczorowego Technikum Rolni-
czego stanowią absolwenci Zasadniczej Szkoły Rolniczej a w przypadku Technikum Handlowe-
go - Zasadniczej Szkoły Zawodowej. W nawiasach podano ilość absolwentów, którzy wcześniej 
nie ukończyli Zespołu Szkół nr 2 lub którejś z jego poprzedniczek.
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Imienny wykaz absolwentów

2- letnia Eksperymentalna Szkoła Przysposobienia Rolniczego
Rok szkolny 1963/1964

Ankwicz Urszula1. 
Baranowska Janina2. 
Barczewska Ewa3. 
Bejgier Bogumiła4. 
Beyger Bożena5. 
Bolewska Elżbieta6. 
Boniecka Bożena7. 
Boniecka Marianna8. 
Brzemińska Wiesława9. 
Brzuskiewicz Grażyna10. 
Cendrowska Barbara11. 
Chojnacka Władysława12. 
Czapran Cecylia13. 
Dąbrowska Gabriela14. 
Dąbrowska Krystyna15. 
Figurska Barbara16. 
Grabowska Teresa17. 
Guzowska Anna18. 
Halińska Wiesława19. 
Heberlejn Zofia20. 
Kaszkowiak Zofia21. 
Klubowska Aleksandra22. 
Kołodziejska Barbara23. 
Kowalska Halina24. 
Kuczyńska Dorota25. 
Kurkowska Anna26. 
Kurkowska Elżbieta27. 
Kwiatkowska Ludwika28. 
Kwiatkowska Maria29. 
Lewandowska Krystyna30. 
Maciejewska Sabina31. 
Maćko Sabina32. 
Majos Romana33. 
Malińska Wiesława34. 
Małkowska Halina35. 
Maślińska Maria36. 
Meller Gabriela37. 
Pędzikowska Krystyna38. 
Pędzikowska Sabina39. 
Piątkowska Maria40. 
Pietrkiewicz Jadwiga41. 
Pniewska Maria42. 

Rejwer Joanna43. 
Różycka Krystyna44. 
Rutkowska Barbara45. 
Rybka Teresa46. 
Szczepanowska Anna47. 
Sztandarska Krystyna48. 
Szyjkowska Krystyna49. 
Ślarzyńska Urszula50. 
Ślusarska Krystyna51. 
Świętalska Urszula52. 
Wąbrowska Gabriela53. 
Wesołowska Helena54. 
Wesołowska Wanda55. 
Wołyńska Urszula56. 
Zaworska Helena57. 
Zaworska Łucja58. 
Zaworska  Zofia59. 
Ząbrawska Krystyna60. 
Zielińska Maria61. 
Zielińska Wanda62. 
Żuchowska Jadwiga63. 

Rok szkolny 1964/1965
Bartkowska Urszula1. 
Behling Krystyna2. 
Bożejewicz Bogumiła3. 
Buczyńska Zofia4. 
Chądzyńska Jadwiga5. 
Chlewicka Janina6. 
Cibińska Halina7. 
Dobrzeniecka Barbara8. 
Gburczyńska Aleksandra9. 
Jaksan Janina10. 
Kamińska Jadwiga11. 
Kobak Bernadeta12. 
Kobak Bogusława13. 
Koepke Lidia14. 
Kolasa Halina15. 
Kowalska Krystyna16. 
Krzywdzińska Krystyna17. 
Kwiesielewicz Danuta18. 
Lewicka Krystyna19. 
Łęgowska Krystyna20. 

Łydzińska Krystyna21. 
Maćkiewicz Krystyna22. 
Makowska Teresa23. 
Manikowska Danuta24. 
Maszkiewicz Anna25. 
Melerska Teresa26. 
Ochocka Urszula27. 
Pekowska Mieczysława28. 
Piesiewicz Teresa29. 
Piskorska Stanisława30. 
Pokwicka Wiesława31. 
Prądzyńska Krystyna32. 
Rogowska Halina33. 
Rupińska Barbara34. 
Rydzyńska Lucyna35. 
Sawicka Aleksandra36. 
Słupska Krystyna37. 
Sołtysiak Emilia38. 
Stefańska Ludwika39. 
Stemska Teresa40. 
Szefler Zofia41. 
Szotowicz Halina42. 
Świniarska Ryszarda43. 
Tokarska Bożena44. 
Tomaszek Elżbieta45. 
Witulska Krystyna46. 
Wiśniewska Anna47. 
Wiśniewska Danuta48. 
Wodzyńska Elżbieta49. 
Zacharkiewicz Danuta50. 
Żbikowska Władysława51. 

Rok szkolny 1965/1966

Blomkowska Wanda1. 
Boniecka Halina2. 
Boniecka Helena3. 
Boniecka Teresa4. 
Borkowska Elżbieta5. 
Borowska Barbara6. 
Ciesiołka Janina7. 
Czajkowska Teresa8. 
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Dąbrowska Krystyna9. 
Dykszewska Urszula10. 
Dziankowska Barbara11. 
Goniszewska Teresa12. 
Grzankowska Pelagia13. 
Grzemska Bernadeta14. 
Gurtowska Anna15. 
Jabłońska Barbara16. 
Jarzębowska Teresa17. 
Jurgielska Teresa18. 
Karpińska Teresa19. 
Kopczyńska Honorata20. 
Kopycka  Teresa21. 
Kowalska Wiesława22. 
Kozłowska Regina23. 

Kubacki Roman24. 
Kwiatkowska Maria25. 
Kwidzyńska Grażyna26. 
Lewandowska Bogusława27. 
Lisewska Halina28. 
Prądzyńska Krystyna29. 
Majewska Jadwiga30. 
Malinowska Helena31. 
Mizikowska Wanda32. 
Olejarczuk Leokadia33. 
Paczkowska Halina34. 
Popławska Elżbieta35. 
Przygocka Janina36. 
Rodaks Krystyna37. 
Roguska Danuta38. 

Rygielska Emilia39. 
Sicińska Irena40. 
Sicińska Janina41. 
Skórzewska Mirosława42. 
Skrobiszewska Krystyna43. 
Szczygielska Gabriela44. 
Szynkiewicz Teresa45. 
Śniedziewska Barbara46. 
Torwert Jadwiga47. 
Walczak Barbara48. 
Werner Benedykta49. 
Wróblewska Halina50. 
Żebrowska Maria51. 
Żuchowska Stanisława52. 


